
 
SERVIÇO PÚBLICO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

EDITAL N.º 05/2021.1 
RETIFICAÇÃO N.º 02/2021.1 

 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, 

no uso de suas atribuições e considerando o Edital 05/2020.1; resolve: 

 

I - Retificar o item 1 do Resultado Final para os campi de Salvador, Camaçari e Vitória da 

Conquista, passando a constar a seguinte redação: 

Onde se lê: 

1. SELECIONADAS/OS Estudantes com solicitações consideradas APTAS no Resultado 

Preliminar ou no Pós-Recurso, estando dentro do número de vagas disponíveis.  

As/os selecionadas/os que não informaram seus dados de conta bancária no ato da inscrição, ou 

que informaram dados de conta bancária não compatíveis com as exigências do Edital devem 

informá-los via Formulário de Informação de Dados Bancários, através do Link: 

https://pesquisa.ufba.br/index.php/624947/lang-pt-BR, até dia 20/04/2021, terça-feira.  

Leia-se: 

1. SELECIONADAS/OS Estudantes com solicitações consideradas APTAS no Resultado 

Preliminar ou no Pós-Recurso, estando dentro do número de vagas disponíveis.  

As/os selecionadas/os que não informaram seus dados de conta bancária no ato da inscrição, ou 

que informaram dados de conta bancária não compatíveis com as exigências do Edital devem 

informá-los via Formulário de Informação de Dados Bancários, através do Link: 

https://pesquisa.ufba.br/index.php/674837/lang-pt-BR, até dia 22/04/2021, quinta-feira.  

 

II - Incluir no item 1 do Resultado Final de Habilitação para Acesso aos Programas Permanecer 

e Sankofa 2021 - Campus Vitória da Conquista:  

NOME MATRÍCULA CURSO 

ALAYANE MARÇAL REIS 220116590 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – VITÓRIA DA 

CONQUISTA 

 

19 de Abril de 2021 

Cássia Virgínia Bastos Maciel  

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil  

https://pesquisa.ufba.br/index.php/674837/lang-pt-BR

